ПРОТОКОЛ № 1
комиссии по организации и проведению продажи муниципального имущества муниципального образования сельское поседение Салым в электронной форме
с.п. Салым                                                                                   13 сентября 2024 года
10:00
	Присутствовали:

	Председатель комиссии:

Члены комиссии:
	Ахметзянова Н.В.
Антипьева Н.И.
Опалева Н.Н.

Шарифова Е.Е.

Голяченко Е.С.

Левасюк Т.А.
	- Глава сельского поселения Салым

-  Заместитель главы поселения по финансовым и имущественным вопросам
- Начальник отдела организационной, правовой работы и контроля
-Ведущий специалист
-Ведущий специалист

-Ведущий специалист

Состав комиссии: 7  членов комиссии.

Присутствует: 6 членов комиссии.
Кворум: более 50 % имеется.

Повестка дня:

Вопрос  об определении условий проведения аукциона, на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества: «Надувная горка Ледниковый период» 11*6 зимняя с подсветкой» расположен по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, пос. Салым.
По вопросу повестки дня выступила председатель комиссии Ахметзянова Н.В. – Глава сельского поселения Салым:

На основании решения Совета депутатов сельского поселения Салым от 08.12.2023
№ 28 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 27.10.2023 № 13 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2024 год»,

документов на имущество, предлагаю определить условия проведения аукциона, открытого по составу участников, с открытой формой подачи заявок на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества: «Надувная горка Ледниковый период» 11*6 зимняя с подсветкой» расположен по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, пос. Салым.

           Наличие обременений, ограничений использования: отсутствуют.
1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Салым: «Надувная горка Ледниковый период 11*6 зимняя с подсветкой» расположен по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, пос. Салым.

Способ приватизации имущества – продажа муниципального имущества в электронной форме.

Оператор электронной площадки – ЗАО «Сбербанк-АСТ» в сети Интернет http://www.utp.sberbank-ast.ru/ (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав»).

Результаты голосования:

«ЗА»-6, «ПРОТИВ»- 0, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-0

2. В соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости объекта, на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, выполненного ООО «Бюро по оценке имущества» 24.07.2024г. № 03-2024-325, установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, в размере 499 000 (Четыреста девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек.

Результаты голосования:

«ЗА»-6, «ПРОТИВ»- 0, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-0

3. Установить размер задатка в размере 10% от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, что составляет 49 900 (сорок девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.
Результаты голосования:

«ЗА»-6, «ПРОТИВ»- 0, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-0

4. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона («Шаг аукциона») на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, в размере – 24 950 (Двадцать четыре тысячи девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек (5% начальной цены предмета аукциона).
Результаты голосования:

«ЗА»-6, «ПРОТИВ»- 0, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-0

5. Установить срок подачи заявок на участие в аукционе с 16 сентября 2024 года
10 час. 00 минут по местному времени (08.00 по московскому времени) по 11 октября 2024 года 15 час.00 минут по местному времени (13.00 по московскому времени).

Результаты голосования:

«ЗА»-6, «ПРОТИВ»- 0, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-0

6. Установить дату определения участников в аукционе 16 октября 2024г. в 10.00 по местному времени по местному времени (08.00 по московскому времени).

Результаты голосования:

«ЗА»-6, «ПРОТИВ»- 0, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-0

7. Установить дату проведения продажи 21 октября 2024 г. с 10.00 по местному времени (08.00 по московскому времени) и до последнего предложения участников.

Результаты голосования:

«ЗА»-6, «ПРОТИВ»- 0, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-0

Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах.

	Комиссия:

	Н. В. Ахметзянова

	Н.И.Антипьева

	Н.Н. Опалева

	Е.Е. Шарифова

	Е.С.Голяченко

                                       __________________________Т.А.Левасюк____________